
Preisliste Stand 04/2023

Preisliste
Preise ab Standort Föhren

OVERNIGHT 

Zustellung NextDay T12 T10 T9 T8
9-12h WZ

9-17h UL 8-12h UL 8-10h 8-9h 7:30-8h

Overnight (National) Basispreis (inkl. 1 Kg) 22,00 €  30,00 €  37,00 €  47,00 €  72,00 €   

jedes weitere Kilo 1,58 €    1,58 €     1,58 €     1,58 €     1,58 €     

Overnight (International) Basispreis (inkl. 1 Kg) ab 38,00€

(z.B. LUX/AUT) jedes weitere Kilo 1,58 €

Economy (National) Für Mehrversender auf Anfrage

Brief (National) Basispreis 20,95 €  28,95 €  35,95 €  45,95 €  70,95 €   

Waffenversand (National) Basispreis inkl. ID-Check und 2 Kg 24,95 €  28,95 €  39,95 €  49,95 €  74,95 €   

jedes weitere Kilo 1,31 €    1,31 €     1,31 €     1,31 €     1,31 €     

Munition (National) Basispreis inkl. ID-Check und 2 Kg 28,95 €  36,95 €  43,95 €  53,95 €  76,50 €   

jedes weitere Kilo 1,31 €    1,31 €     1,31 €     1,31 €     1,31 €     

Valoren (National) Basispreis inkl. Vers. < 2,5K und 1 Kg 29,50 €  37,50 €  44,50 €  54,50 €  79,50 €   

Versicherung bis 10k 36,00 €  44,00 €  51,50 €  61,50 €  86,00 €   

jede weitere 1000€ 1,00 €    1,00 €     1,00 €     1,00 €     1,00 €     

jedes weitere Kilo 1,58 €    1,58 €     1,58 €     1,58 €     1,58 €     

TEG Probenversand Basispreis inkl. 2 Kg 21,95 €  

(LUA & ILC Koblenz) jedes weitere Kilo 0,25 €    

Zusatzoptionen (Zuschläge)
Abholzuschlag zum Overnight Express (Wir lassen für Sie bei Ihrem Kunden was abholen) 15,00 €   
Adresskorrektur-/Recherche 1,00 €     
Avis telefonisch   Kunde wird vor Abholung/Anlieferung vom Kurier angerufen 2,50 €     
Bereichszustellung   Zustellung in die Abteilung 5,00 €     
Briefkastenzustellung     bei nicht antreffen des Empfängers, erfolgt die Zustellung über den Briefkasten -  €       
Fixtermin   Zustellung/Abholung zur fixen Uhrzeit 75,00 €   
ID-Check /Persönliche Zustellung   Überprüfung der Identität z.B. bei Waffenversand/Wertsendungen 3,50 €     
Inkasso   Handling von Vorkasse oder Nachnahme 5,00 €     
Inselzustellung   Laufzeiten bitte vorher anfragen 40,00 €   
Messezustellung   nur mit Ansprechpartner und Hallen-Standnummer möglich 25,00 €   
Samstagszustellung   15,00 €   
Sicherheitsversand für Wertsendungen   speziell Nummerierte Versandtaschen 8,50 €     
Sonntags-/Feiertagszustellung 75,00 €   
Submissionsteilnahme 50,00 €   
Tauschservice / Sendungsretouren 15,00 €   
Überlängenzuschlag:  ab 2,0m/5€     ab 2,50m/15€     ab 3,00m/25€     ab 3,50m/35€
Gurtmaßzuschlag:  ab 3,0m/5€     ab 4,0m/10€     ab 5,0m/35€   

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwST.

Das Volumengewicht wird wie folgt berechnet: L (cm) x B (cm) x H (cm) / 6000 = Volumen-Kg

Eigene Anlieferungen und Abholungen sind in unserer Zentrale in 54343 Föhren von Mo-Fr bis 17:30 Uhr möglich.
Gerne unterbreiten wir Ihnen für regelmäßigen Mengenversand ein individuelles Angebot.

Terminoptionen

Maßgeblich für die Preisberechnung ist das höchste Gewicht aus Kg oder Volumengewicht.

Alle Preise zzgl. Abholzuschlag 3,00€ pro Abholung und Treibstoffzuschlag auf den Sendungspreis!

Aktuelle Treibstoffzuschlag ist auf www.te-jg.de einsehbar.


